
Priorytet 1. Fundusze Europejskie na rzecz przedsiębiorczego Dolnego Śląska

Działanie 1.1 Rozwój jednostek naukowych

Nabór nr: FEDS.01.01-IZ.00-073/24



Alokacja na nabór

o Nabór konkurencyjny dla Wnioskodawców planujących realizację projektu na 
obszarze Województwa Dolnośląskiego

o Alokacja na nabór: 92 231 523 PLN 

o Na procedurę odwoławczą zabezpiecza się 10% kwoty przeznaczonej na nabór: 
9 223 152 PLN



Typ projektu – na co można dostać dofinansowanie?

Typ 1.1.A. Inwestycje w rozwój publicznej infrastruktury badawczej, 

mające wpływ na realizację inteligentnych specjalizacji regionu, realizowane przez 
jednostki naukowe, uczelnie wyższe, a także przez inicjowane przez nie konsorcja 
naukowo-przemysłowe. 

Warunkiem ubiegania się o wsparcie projektu z FEDS 2021-2027 jest wcześniejsze 
uzyskanie dla planowanego przedsięwzięcia pozytywnej opinii ministra właściwego do 
spraw rozwoju regionalnego oraz ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego 
i nauki



Typ projektu – na co można dostać dofinansowanie?

o zakup środków trwałych, w tym m.in. aparatury i wyposażenia specjalistycznych 
laboratoriów badawczych (wraz z montażem), niezbędnych do prowadzenia 
m.in. działalności badawczo-rozwojowej na rzecz przedsiębiorstw; 

o zakup wartości niematerialnych i prawnych niezbędnych m.in. do prowadzenia 
działalności badawczo-rozwojowej na rzecz przedsiębiorstw; 

o elementem wsparcia mogą być także inwestycje budowlane w zakresie budowy, 
przebudowy bądź rozbudowy infrastruktury B+R



Typ projektu – na co można dostać dofinansowanie?
Projekty mogą dotyczyć wyłącznie infrastruktury badawczej w rozumieniu art. 2 pkt 
91 GBER: 

infrastruktura badawcza oznacza obiekty, zasoby i powiązane z nimi usługi, które są 
wykorzystywane przez środowisko naukowe do prowadzenia badań naukowych w swoich 
dziedzinach, i obejmuje wyposażenie naukowe lub zestaw przyrządów, zasoby oparte na wiedzy, 
takie jak zbiory, archiwa lub uporządkowane informacje naukowe, infrastrukturę opartą na 
technologiach informacyjno-komunikacyjnych, taką jak sieć, infrastrukturę komputerową, 
oprogramowanie i infrastrukturę łączności lub wszelki inny podmiot o wyjątkowym charakterze 
niezbędny do prowadzenia badań naukowych. Takie różne rodzaje infrastruktury badawczej 
mogą być zlokalizowane w jednej placówce lub „rozproszone” (zorganizowana sieć zasobów).



Typ projektu – na co można dostać dofinansowanie?

o Obowiązkowym elementem projektu ma być komponent związany z podnoszeniem 
kwalifikacji kadr w zakresie dotyczącym projektu

o wydatki nie mogą przekroczyć 10% kosztów kwalifikowalnych projektu, 

o podnoszenie kwalifikacji może dotyczyć np. obsługi nabytej infrastruktury badawczej, 
transferu wiedzy i technologii, zarządzania własnością intelektualną, komercjalizacji 
oraz świadczenia na rzecz przedsiębiorców komercyjnych usług badawczo-
rozwojowych. 



Typ projektu – na co można dostać dofinansowanie?
o Z zakresu wsparcia wyłączona jest infrastruktura dedykowana działalności leczniczej lub 

dydaktycznej <<< uwagi ministerstw do fiszek

Przez działalność leczniczą rozumie się udzielanie świadczeń zdrowotnych, działania dotyczące promocji zdrowia lub 
realizację zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją 
zdrowia, w tym wdrażaniem nowych technologii medycznych oraz metod leczenia. 

Przez działalność dydaktyczną rozumie się kształcenie studentów oraz kształcenie i rozwój kadr naukowych, a także 
prace naukowe niezbędne do prowadzenia procesu dydaktycznego oraz kształcenia i rozwoju kadr. 

o Warunkowo dopuszcza się wsparcie infrastruktury w zakresie technologii informacyjno-
komunikacyjnych (TIK) oraz wsparcie infrastruktury do badań podstawowych



Zasady wsparcia:

Wsparcie będzie realizowane wyłącznie w zakresie określonym przez inteligentne 
specjalizacje regionu.

Inwestycje w infrastrukturę B+R muszą służyć realizacji określonej agendy badawczej 
(= załącznik do WoD)

Wkład własny w części gospodarczej musi pochodzić ze środków prywatnych wnioskodawcy 
(tj. pochodzących z własnej działalności gospodarczej wnioskodawcy lub środków 
prywatnych, pochodzących w szczególności z kredytów komercyjnych oraz wolnych od 
pomocy publicznej) lub od przedsiębiorcy.

Dostęp użytkowników zewnętrznych do wytworzonej infrastruktury musi być określony 
w regulaminie udostępniania i przewidywać jasne, przejrzyste i niedyskryminacyjne zasady.

UWAGA: we wnioskach o dofinansowanie należy uwzględnić uwagi i wskazówki przekazane 
przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej wraz z wynikami oceny fiszek 
projektowych (zarówno ogólne, jak i indywidualne, odnoszące się do poszczególnych fiszek)



Zasady wsparcia:

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu – 500 000 PLN

Maksymalny poziom dofinansowania projektu z EFRR wynosi: 

- dla wydatków objętych pomocą inwestycyjną na infrastrukturę badawczą: 50% wydatków 
kwalifikowalnych, 

- dla wydatków objętych pomocą de minimis: 70% wydatków kwalifikowalnych, 

- dla wydatków nieobjętych pomocą publiczną ani pomocą de minimis: 70% wydatków 
kwalifikowalnych. 

W naborze nie przewiduje się współfinansowania ze środków budżetu państwa. 

Podatek VAT w projekcie jest w całości niekwalifikowalny



Zasady wsparcia – mechanizm monitorowania:

O wsparcie mogą się ubiegać tylko projekty, w których przewidziano prowadzenie na 
wytworzonej infrastrukturze B+R zarówno działalności gospodarczej, jak i niegospodarczej. 
Część gospodarcza, określona na podstawie całkowitej rocznej wydajności takiej 
infrastruktury, musi stanowić powyżej 20%. Poziom procentowy wykorzystania 
infrastruktury do działalności gospodarczej powinien być określony w oparciu o wybrany 
przez wnioskodawcę wskaźnik(i) wydajności infrastruktury badawczej (np. powierzchnia, 
roboczogodziny) = załącznik do WoD „Zobowiązanie stosowania mechanizmu monitorowania 
i wycofania w projekcie” 

Udział części gospodarczej i niegospodarczej podlega monitorowaniu przez cały okres 
amortyzacji infrastruktury, a w przypadku przekroczenia zadeklarowanego przez 
Wnioskodawcę poziomu gospodarczego wykorzystania infrastruktury badawczej konieczny 
jest zwrot dofinansowania (zgodnie z zasadami stosowania mechanizmu monitorowania 
i wycofania).

UWAGA: należy dokładnie zapoznać się z dokumentem „Mechanizm monitorowania
i wycofania w przypadku finansowania infrastruktury badawczej ze środków publicznych”, 
opracowanym przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (wersja zaktualizowana 
w 2022 r. i obowiązująca również dla projektów realizowanych w perspektywie 2021-2027)  
- dokument dostępny na stronie www.funduszeuedolnoslaskie.pl 



Typy Wnioskodawców / Beneficjentów oraz Partnerów
O dofinansowanie w ramach naboru mogą ubiegać się:

jednostki naukowe

uczelnie

konsorcja naukowo-przemysłowe

Partnerem w projekcie może być tylko podmiot wskazany powyżej (o ile taka opcja została 
wskazana w fiszce projektowej opiniowanej przez ministerstwa). 

Konsorcja naukowo-przemysłowe (inicjowane przez jednostki naukowe, uczelnie wyższe) 
dopuszcza się do udziału w naborze pod warunkiem, że zostały uprzednio wskazane 
w fiszce zaopiniowanej pozytywnie przez właściwe ministerstwa).

W realizacji projektu może brać udział Podmiot upoważniony do ponoszenia wydatków. 
Podmiotem takim jest przede wszystkim jednostka organizacyjna Beneficjenta / Partnera. 
Podmiot upoważniony do ponoszenia wydatków musi być wskazany we wniosku 
o dofinansowanie projektu jako Realizator

+ wykluczenia wskazane w Regulaminie naboru



REALIZACJA ZASAD HORYZONTALNYCH

Projekt musi być zgodny z następującymi zasadami :

zasadą równości kobiet i mężczyzn;

zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnością;

zasadą zrównoważonego rozwoju, w tym zasadą „nie czyń poważnych szkód” (DNSH)

oraz:

Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r.;

Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 
2006 r. (w szczególności praw ujętych w art. 5–9, art. 12, art. 16, art. 19–21, art. 24–30).



Zasada równości kobiet i mężczyzn

Realizując projekt, należy przestrzegać zapisów Wytycznych dotyczących realizacji zasad 
równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027.

Każdy projekt powinien być zgodny z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn. Przez zgodność z tą 
zasadą należy rozumieć z jednej strony zaplanowanie takich działań w projekcie, które wpłyną na 
wyrównywanie szans danej płci będącej w gorszym położeniu (o ile takie nierówności zostały 
zdiagnozowane w projekcie). Z drugiej strony zaś stworzenie takich mechanizmów, aby na żadnym 
etapie wdrażania projektu nie dochodziło do dyskryminacji i wykluczenia ze względu na płeć.

Dopuszczalne jest także uznanie neutralności projektu w stosunku do niniejszej zasady. 

O neutralności można mówić jednak tylko wtedy, kiedy we wniosku o dofinansowanie projektu 
wnioskodawca uzasadni, dlaczego dany projekt nie jest w stanie zrealizować jakichkolwiek działań 
w zakresie spełnienia ww. zasady, a uzasadnienie to zostanie uznane przez instytucję oceniającą 
projekt za adekwatne i wystarczające.



Zasada równości szans i niedyskryminacji, 
w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnością

Realizując projekt, nie można dopuścić do jakiejkolwiek dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub
pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację
seksualną.

Szczególnie istotne jest przeanalizowanie możliwości wystąpienia negatywnych skutków realizacji
pomocy w postaci ograniczonego dostępu osób z niepełnosprawnościami do rezultatów wsparcia.

We wniosku o dofinansowanie należy wykazać pozytywny wpływu realizacji projektu na zasadę
równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

Wszystkie nowe produkty projektów (np. zasoby cyfrowe) muszą być zgodne z koncepcją
uniwersalnego projektowania, co oznacza co najmniej zastosowanie standardów dostępności dla
polityki spójności na lata 2021-2027 (stanowiących załącznik do Wytycznych dotyczących realizacji
zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027)



Karta Praw Podstawowych Unii Europejskiej 
z dnia 26 października 2012 r.

Projekt musi być zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej, zwłaszcza z zapisami z 
części dotyczącej realizacji zasad horyzontalnych. Żaden aspekt projektu, jego zakres oraz sposób 
jego realizacji nie może naruszać zapisów Karty Praw Podstawowych. Wypełniając wniosek, należy 
zapoznać się z zapisami tego dokumentu.

Zgodność projektu z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r. 
(Dz. Urz. UE C 326 z 26.10.2012, str. 391) na etapie oceny wniosku należy rozumieć jako brak 
sprzeczności pomiędzy zapisami projektu a wymogami tego dokumentu lub jako stwierdzenie, że 
te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu. 

Pomocne mogą być zapisy „Wytycznych Komisji Europejskiej dotyczące zapewnienia 
poszanowania Karty praw podstawowych Unii Europejskiej przy wdrażaniu europejskich funduszy 
strukturalnych i inwestycyjnych”, w szczególności załącznik nr III.



Konwencja o Prawach Osób Niepełnosprawnych 
sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r.

Projekt musi być zgodny z zapisami Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych, 
sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169, z późn. zm.). 

Wypełniając wniosek, należy zapoznać się z zapisami tego dokumentu.

Zgodność projektu z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych należy rozumieć jako 
brak sprzeczności pomiędzy zapisami projektu a wymogami tego dokumentu lub jako 
stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu.



Nabór 

Wniosek o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami powinien zostać złożony 

wyłącznie w formie elektronicznej poprzez przesłanie go do ION w aplikacji 

WOD2021 w terminie od dnia 15 lutego 2024 r. do dnia 11 marca 2024 r.

(uwaga: procedowana jest zmiana regulaminu i przedłużenie naboru do 8 kwietnia)

Wypełnienie formularza wniosku o dofinansowanie projektu i uzupełnienie go 

o załączniki będzie możliwe po zalogowaniu się do aplikacji WOD2021.



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ


